МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ»
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1Д0»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБИУУ «Шалажи йуьртан №1 йолу ИУЙУШ»)

П Р И К А З
31 августа 2024 г. №  J f  -  о

с. Шалажи

Об организованном начале 2024/25 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП
СОО, МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить дату начала учебного года -  02 сентября 2024г.
2. Утвердить режим работы школы:
2.1. Считать 02.09.2024г. днем начала осуществления образовательно-воспитательной
деятельности по основным образовательным программам общего образования в
2024/25 учебном году.
2.2. Занятия проводить в 2 смены.
2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1-11-х классах -  5 дней.
2.4. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеразвивающим программам.
3. Организовать 02.09.2024 торжественную линейку, посвященную Дню знаний и началу
нового учебного года.
3.1. Мероприятия провести на открытом воздухе.
3.2. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия государственного флага и
исполнения государственного гимна РФ.
4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего
образования -  по четвертям, на уровне среднего общего образования -  по полугодиям.
5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:
5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения:

в в сентябре-октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый;
в ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;
® январе-мае — по 4 урока по 40 минут и один день — 5 уроков.

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не
менее 40 минут.
6. Дудаевой Ф.Г., заместителю руководителя по УР:
6.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2024/25 учебном году.
7. Секретарю Хасахановой М.И.., разместить настоящий приказ на информационных стендах
и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы под подпись.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Д.Г. Чапаева

		2024-09-18T17:12:57+0300
	Диана Генадьевна Чапаева